
1. Einteilung der Preisgruppen

Preisgruppe 1    =  Erwachsene über 18 Jahre, soweit keine Ermäßigung

nach Preisgruppe 2 und 3 gewährt wird.

Preisgruppe 2    = Jugendliche ab dem vollendeten 16. bis zum vollendeten 

18. Lebensjahr, Bundesfreiwilligendienstleistende,

Auszubildende und Studenten mit Ausweis,

Rentner, Senioren ab dem 65. Lebensjahr

Arbeitslose (mit Nachweis)

Preisgruppe 3    = Kinder vom 6. bis zum vollendeten 16. Lebensjahr

sowie Schüler der weiterführenden Schulen

Inhaber der Bayer. Ehrenamtskarten blau u. gold

2. Eintrittspreise

1) Einzeleintritt - Preisgruppe 1 3,50 €

- Preisgruppe 2 2,50 €

- Preisgruppe 3 1,50 €

2) Zehnerkarten (die Karten gelten jeweils 2 Badesaisonen)

10er-Karten - Preisgruppe 1 32,00 €

10er-Karten - Preisgruppe 2 22,00 €

10er-Karten - Preisgruppe 3 13,00 €

3) Saisonkarten

Familienkarte 90,00 €

(Zur Familienkarte zählen die Eltern und die Kinder,

soweit sie der Preisgruppe 3 angehören sowie

Studenten, Auszubildende und "Bufdis")

Familienkarte ermäßigt 60,00 €

(Alleinerziehende, Inhaber Ehrenamtskarte, Behinderungen mind. 50 v.H.)

Einzelkarte - Preisgruppe 1 70,00 €

- Preisgruppe 2 50,00 €

- Preisgruppe 3 30,00 €

Schwerbehinderte mit einer Körperbehinderung von 50 v.H. u. mehr werden

bei Vorlage des Ausweises in die nächstniedrigere Preisgruppe eingestuft.

Feierabendtarif ab 17.00 Uhr 2,50 €      

3. Freien Eintritt haben:

1) Schwerbehinderte der Preisgruppe 3

2) Kinder unter 6 Jahren

3) Schulklassen unter Aufsicht einer Lehrkraft. Nach Beendigung des

Unterrichts müssen alle Schüler mit der Lehrkraft das Bad verlassen. 

Inhaber einer Saisonkarte (Einzel- und Familienkarten) haben gegen Vorlage ihrer 

Freibad-Saisonkarte freien Eintritt in den Freibädern Bad Wörishofen und Mindelheim. 

Saisonkarten-Inhaber (Einzel- und Familienkarten) aus Bad Wörishofen und Mindelheim

haben gegen Vorlage ihrer Freibad-Saisonkarte freien Eintritt im Freibad Türkheim. 
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